80 etajul I.

Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.

Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un esemplar 5 cr. v. a.

Seu 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 131.

Brașov, Luni-Marti, 13 (25) Iunie

1895.

## Tactică unghurească.

Brașov, 12 Iunie v. 1895

Afacerea cu nunciul Agliardi încă n'a încetat de-a servi în mâna opozițiunii maghiare ca o puternică armă pentru de-a lovi în Banffy și în soții săi dela guvern.

Totă lumea a rămas uimită de modul neașteptat, cum s'a rezolvat conflictul iscat în această cestiune între Banffy și Kalnoky.